
                                                                                                                                55179Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2025, n. 832
Emergenza Covid-19. Chiusura della contabilità speciale per l’emergenza e variazione, ai sensi del D.Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii., al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al documento tecnico di 
accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2025-2027, previa istituzione di capitoli in entrata e 
spesa, per un importo di €.432.052,12.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di prendere atto della relazione conclusiva di cui all’Allegato A, parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di autorizzare, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e 
ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 
e pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, previa istituzione di nuovi capitoli 
di entrata e di spesa, come indicato nella sezione “Copertura finanziaria” del presente provvedimento;

3. di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii;

4. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze, responsabile del 
Centro di Responsabilità Amministrativa indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, all’assunzione 
dei provvedimenti conseguenti a valere sui capitoli indicati nella presente deliberazione;

5. di approvare l’allegato E/1, di cui all’articolo 10, comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011 e 
ss.mm.ii., parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione del presente provvedimento;



55180                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

6. di prendere atto che il dirigente della Sezione Protezione Civile, titolare del C.R.A. dei pertinenti capitoli 
di spesa sul bilancio regionale, dovrà, entro la fine dell’anno in corso, procedere alla conclusione di 
tutte le pratiche e le procedure amministrative connesse agli acquisti di beni e servizi, nonché lavori 
effettuati durante la pandemia da Covid-19, fornendo una relazione dettagliata sugli esiti e sui risultati 
raggiunti alla Giunta Regionale;

7. di notificare il presente atto, a cura del Dipartimento proponente, al Gabinetto del Presidente, alla 
Segreteria Generale della Presidenza, al Dipartimento Salute e del Benessere Animale e alla Sezione 
Protezione Civile, per conoscenza e per quanto di rispettiva competenza;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                55181Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

-

-

-

-

-

-



55182                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



55184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



55186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



55188                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55189Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



55190                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55191Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



55192                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55193Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



55194                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

Nicola Lopane
12.06.2025
21:15:10
GMT+02:00



55196                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

DELIBERA  N. …. -  

Lopane
Nicola
23.05.2025
09:54:39
UTC



                                                                                                                                55197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
A17 DEL 2025 9 26.05.2025

EMERGENZA COVID-19. CHIUSURA DELLA CONTABILITÀ SPECIALE PER L'EMERGENZA E VARIAZIONE, AI SENSI
DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AL DOCUMENTO
TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2025-2027, PREVIA ISTITUZIONE DI

CAPITOLI IN ENTRATA E SPESA, PER UN IMPORTO DI €.432.052,12.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/06/2025 19:44
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


